ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
07.07.2021 № 12/21

Место проведения -  г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза -  Моховиков М.В.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Моховикова М.В. от 05.07.2021
№ 01-15/200-ПОУ согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 07.07.2021.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их
представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные
листы пять (Моховиков М.В., Галкина Л.В., Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.).
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

2. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

3. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».

4. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала».

5. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала» руководителей и специалистов членов Союза.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении персонального состава Контрольного
комитета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с пунктами 3.1. -  3.3. Положения о Контрольном комитете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала», в связи с изменением с
01.06.2021 года штатного расписания Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» предлагается утвердить новый персональный состав Контрольного комитета
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Контрольный
комитет):
1) Волгарева Надежда Леонидовна -  начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна -  эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;
3) Марьина Анна Вячеславовна -  эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Кузнецова Виктория Игоревна -  юрисконсульт административно-правового отдела;
5) Лягаев Николай Поликарпович -  эксперт экспертного отдела;
6) Лягаева Анна Михайловна -  младший эксперт экспертного отдела;
7) Терехина Марина Васильевна -  младший эксперт экспертного отдела.
РЕШИЛИ:

Утвердить персональный состав Контрольного комитета Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» из следующих работников Союза:
1) Волгарева Надежда Леонидовна -  начальник экспертного отдела, председатель Контрольного
комитета;
2) Филинкова Юлиана Юрьевна -  эксперт экспертного отдела, заместитель председателя
Контрольного комитета;

3) Марьина Анна Вячеславовна -  эксперт экспертного отдела, секретарь Контрольного комитета;
4) Кузнецова Виктория Игоревна -  юрисконсульт административно-правового отдела;
5) Лягаев Николай Поликарпович -  эксперт экспертного отдела;
6) Лягаева Анна Михайловна -  младший эксперт экспертного отдела;
7) Терехина Марина Васильевна -  младший эксперт экспертного отдела.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации У раза» членство Общества с
ограниченной ответственностью «Инженерно-производственная фирма «Ай-Си-Эс» (ОГРН
1027200870377, ИНН 7203082587, регистрационный № 182) в Союзе прекращено 29.06.2021,
соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В соответствии с подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала», подпунктом 2 пункта 9.2. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» при неоднократной
неуплате в течение одного года или несвоевременной уплате в течение одного года членских
взносов Союз вправе принять решение об исключении юридического лица из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала», пункту 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протоколы от 23.12.2020 № 26/20, от 19.05.2021
№ 09/21) на основании рекомендации исполнительного органа Союза вопроса об исключении из
членов Союза в связи с неоднократной неуплатой в течение одного года членских взносов
одобрена отсрочка уплаты задолженности по регулярным членским взносам за II -  IV кварталы
2020 года, I -  II кварталы 2021 года до 30 июня 2021 года следующему члену Союза:

Регистра
ционный

№
Полное, сокращенное

наименование члена Союза ОГРН/ИНН

Размер задолженности, руб.

за 2020 год
II -  IV кв.

за 2021 год
I -  II кв.

156 Общество с ограниченной
ответственностью

«АРТСИБ-Электро»,
ООО «АРТСИБ-Электро»

1088905001844/
8905043904

32 000,00 27 500,00

В случае неуплаты в установленный срок задолженности по членским взносам Совету
Союза 7 июля 2021 года посредством опроса (заочного голосования) надлежит рассмотреть вопрос
об исключении из членов Союза.

Член Союза уведомлен о проведении настоящего заседания.
В соответствии со служебной запиской эксперта Союза Марьиной А.В. от 05.07.2021 № 70

ООО «АРТСИБ-Электро» до 30 июня 2021 года не уплатило задолженность по членским взносам
за II -  IV кварталы 2020 года, I -  II кварталы 2021 года.

По состоянию на 7 июля 2021 года задолженность ООО «АРТСИБ-Электро» по уплате
регулярных членских взносов за II -  IV кварталы 2020 года составляет 32 000,00 руб., за I -  II
кварталы 2021 года 27 500,00 руб.

Учитывая наличие задолженности по членским взносам за 2020 год, 2021 год
(неоднократная неуплата в течение одного года, несвоевременная уплата в течение одного года

2

членских взносов), руководствуясь частью 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, пунктом 6.7., подпунктом 2 пункта 6.8. Устава Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала», подпунктом 2 пункта 9.2., пунктом 9.4. Положения о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала», имеются основания для
исключения ООО «АРТСИБ-Электро» из членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» следующее юридическое лицо:

Регистрационный № Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН
156 Общество с ограниченной ответственностью

«АРТСИБ-Электро»
1088905001844/

8905043904

Внести соответствующие изменения в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Автоматизация и
Метрология» (далее -  ООО «Автоматизация и Метрология») о приеме в члены Союза,
представлены необходимые документы. В заявлении ООО «Автоматизация и Метрология»
определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей (I уровень ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности). В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 06.07.2021 № 12К/21), на
основании акта проверки юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес
(место нахождения)

Должность, фамилия,
имя, отчество лица,
осуществляющего

функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью
«Автоматизация и

Метрология»

1177232035111/
7203436719

625031, Тюменская
область, г. Тюмень,
ул. Таежная, д. 12,

офис 103-105

Генеральный директор
Ярушинский Сергей

Алексеевич

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» ООО «Автоматизация и Метрология» вступает в силу со дня уплаты в полном
объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей;

2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере
150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей;

3) вступительного взноса в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное решение не
вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются юридическому лицу не
позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего решения о приеме в члены Союза.

3

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «Автоматизация и
Метрология».

Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» ООО «Автоматизация и Метрология» имеет право:

1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по
одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000
(двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным
объектам, за исключением объектов использования атомной энергии, по договорам подряда на
подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов
заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает
25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» руководителей и специалистов членов
Союза.
РЕШИЛИ:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» за добросовестный труд, высокие производственные показатели в области
архитектурно-строительного проектирования и в связи с профессиональным праздником -  Днем
Строителя следующих руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1 . Пупырев Максим
Александрович

Руководитель камеральной группы
Общества с ограниченной ответственностью «МЕТА»

2. Головичер Андрей
Николаевич

Ведущий юрист
Общества с ограниченной ответственностью «МЕТА»

3. Батурина Эльвира
Валерьяновна

Главный юрисконсульт
Общества с ограниченной ответственностью «МЕТА»

4. Козлов Александр
Анатольевич

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«СтройСфера»
5. Тоболов Игорь Александрович Инженер по проектно-сметной документации

Общества с ограниченной ответственностью
«СтройСфера»

6. Епишин Сергей Викторович Инженер
Общества с ограниченной ответственностью

«СтройСфера»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза
Моховиковым М.В.

Председатель Совета Союза М.В. Моховиков

4